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Qëllimi i punëtorisë

• Të mësoni si përgatitet profesionalisht pëlhura jute për pikturë.
• Të reflektoni mbi rolin e materialit në krijimtarinë artistike.• Të reflektoni mbi rolin e materialit në krijimtarinë artistike.
• Të kuptoni se imazhi nuk është vetëm vizual, por bart kujtesë dhe shenjë.
• Të lidhni teknikën me idetë konceptuale të artit bashkëkohor.

Çfarë do të bëjmë 

1. Hyrje (10–15 min)
• Prezantimi i artistes dhe temës së workshopit.
• Diskutim mbi materialin, kujtesën dhe imazhin.

2. Praktika Teknike (90 min)2. Praktika Teknike (90 min)
• Përgatitja e tutkallit organik.
• Shtrirja e pëlhurës jute mbi kornizë, kapja dhe vendosja mbi pllakën e drurit.
• Diskutim gjatë procesit mbi ndikimin e materialit.

3. Diskutim mbi imazhin (40–50 min)
• Analizë e punës së bërë.
• Pyetje udhëzuese:
              o Si ndikon materiali në shprehjen vizuale?              o Si ndikon materiali në shprehjen vizuale?
              o Çfarë raporti ekziston mes sipërfaqes, kujtesës dhe perceptimit?

4. Përmbyllja (10–15 min)
• Përmbledhje e njohurive.
• Këshilla për punë individuale.

Çfarë materialesh përdorim
• Pëlhurë jute, korniza druri, pllaka druri.
• Tutkall organik, enë hekuri, bombolë gazi.• Tutkall organik, enë hekuri, bombolë gazi.
• Kapëse, gesso, brushë, lapsa, ngjyra akrilike.
• Fletë për skica, skalper, gërshërë, ujë, leckë.
(Shumica sigurohen nga ARKIV dhe artistja ose mund të sillni dhe 
mjetet personale që preferoni.)



Çfarë pritet nga ju
• Pjesëmarrje aktive në procesin teknik.
• Reflektim dhe ndarje mendimesh gjatë diskutimit.
• Krijimi i një pune personale.
• Hapje ndaj eksperimentimit dhe pyetjeve.

Rezultatet e pritshme
• Njohuri teknike për përgatitjen e pëlhurës jute.• Njohuri teknike për përgatitjen e pëlhurës jute.
• Kuptim më i thellë i marrëdhënies mes materialit dhe imazhit.
• Një vepër individuale e krijuar nga secili student.
• Punimet tuaja, me miratimin e artistes dhe ARKIV-it, 
mund të ekspozohen së bashku meekspozitën “Cicërimat në Mjegull”.


